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保育所(園)・認定こども園 令和８年度
入所（園）児募集

公立保育所

私立保育園

公立認定こども園

詳しくは「令和８年度
尾道市認可保育施設
等入園案内」をご確認

ください。
※ピンク色の表紙です。

▶受付期間
　11月10日㈪～12月10日㈬
　※日・祝日を除く。 なお、 土曜休園の園は除く。
▶申込方法
　各保育所（園）、 認定こども園、 子育て支援課、 各支所（百
島、 浦崎を除く）で入園案内を受け取り、 第１希望の保育所
（園）、 認定こども園へ提出。
▶問い合わせ先
　各保育所（園）、 認定こども園、 子育て支援課（☎0848-38-9114）

※みなり認定こども園は令和８年度から開園予定です。

※めぐみ保育園は令和７年度末をもって閉園予定です。

※がんばるーもも、 居宅訪問型保育ゆうあいは休止中で
す。
※因島総合病院託児所は令和７年度末をもって閉園予定
です。

　市内在住の子どもで、 保護者が就労等のために保育ができない場合に利用できます。

私立認定こども園（保育認定）

地域型保育事業

◎保育年齢は令和８年４月１日の満年齢です。 「６カ月」とは、 生後６カ月を経過してから、 「８週」とは、 生後８週
を経過してからを意味しています。
◎私立認定こども園の入園手続きにおいて、 市で受付を行うのは保育認定のみです。 教育認定を希望する人は各施
設へ直接お問い合わせください。

施設名 保育年齢 電話番号

施設名 保育年齢 電話番号

施設名 保育年齢 電話番 号

施設名 保育年齢 電話番号

西藤

御調中央

御調西

江奥

みゆき

西浦

６カ月～5歳

6カ月～5歳

6カ月～5歳

6カ月～5歳

6カ月～5歳

6カ月～5歳

☎0848-55-6920

☎0848-76-0044

☎0848-76-1980

☎0848-44-0444

☎0848-44-0846

☎0845-24-2581

栗原和気

友愛

あいはうす

あゆみ

たんぽぽ

北

こざくら

よつば

高須たんぽぽ

6カ月～5歳

6カ月～5歳

3カ月～2歳

6カ月～5歳

8週～5歳

6カ月～5歳

6カ月～5歳

3カ月～5歳

8週～2歳

☎0848-22-2566

☎0848-22-8646

☎0848-23-8819

☎0848-25-2885

☎0848-45-0257

☎0845-27-0651

☎0845-27-1788

☎0848-38-2548

☎0848-36-6612

どうえん吉和

尾道めぐみ

たんぽぽ

ひまわり

ゆめはうす

どうえん尾道中央

幼保連携型門田

尾道清心幼稚園

山波

スミレ幼稚園

新高山めぐみ幼稚園

すばる

どうえん向島

因島北

田熊幼保連携型

大慈

8週～5歳

3カ月～5歳

8週～5歳

8週～5歳

3カ月～5歳

8週～5歳

1歳～5歳

2歳～5歳

6カ月～5歳

10カ月～5歳

1歳～5歳

6カ月～5歳

8週～5歳

8週～5歳

6カ月～5歳

8週～5歳

☎0848-22-5538

☎0848-22-6433

☎0848-46-6926

☎0848-47-0029

☎0848-47-4188

☎0848-37-0600

☎0848-23-8710

☎0848-23-5395

☎0848-37-5522

☎0848-36-6865

☎0848-46-4633

☎0848-31-2789

☎0848-20-6303

☎0845-25-6122

☎0845-22-0481

☎0845-28-0610

施設名

さくら保育所
(尾道市立市民病院内)

すいみい保育園

保育年齢

6カ月～2歳

3カ月～2歳

電話番号

☎0848-46-5774

☎0848-38-2345

浦崎

向東

因島南

6カ月～5歳

6カ月～5歳

6カ月～5歳

☎0848-73-2004

☎0848-29-9020

☎0845-22-0386

みなり（予定） 6カ月～5歳 ☎0848-38-9114
（子育て支援課）




